

RFI Response 26.04.2022

SUBJECT: PAN-017261 Request for information

Deployment ref: PAN-017261

Permit reference: EPR/GP3792SK

Permit holder: Byproduct Recovery Ltd

Location of the deployment: Pentwyn Farm, Three Cocks, Brecon, Powys, LD3 0SW

Dear Company Secretary,

Thank you for your application received on 02/03/22. We need more information from you before we can continue to process your application.

Application form

1. County/Parish/Holding (CPH) number- You have only supplied a CPH number that is related to half the fields these being- Lodge, 17A, 16A, Top Pentwyn, Bottom Pentwyn and Corner Pentwyn. Fields A, B, C, D, and E are associated with a different CPH number. Please provide it.
2. Along with the point above the landowner/occupier of fields A,B,C,D and do not reflect the information that you have given.

ACTION: Please supply the correct information of the CPH and Landowner/Occupiers.

Response:

CPH Number: Holding number associated with fields A, B, C, D & E is 52 041 0025.

Regarding the Landowner/occupier details, our operations Manager has confirmed that the landowner is Reg Price & Sons.

Address: Tynllyne, Llanigon, Hay-on-Wye, Hereford

Postcode: HR3 5QF

Telephone: 07977 879 577

3. In your application you have submitted Pontstcill liquid as a waste stream however the link sends to lab analysis Newent waste stream, you have listed both newent and pontsticill in your wastes spread analysis summary. Are you spreading Newent or Pontstcill?

ACTION: If spreading pontstcill, please supply lab analysis of pontstcill and remove newent from your application, if spreading Newent please make appropriate corrections to your application by removing pontstcill.

Response:

Sorry for the confusion, I can confirm that we are spreading Ponsticill Liquid. Please see correct waste analysis report attached.

Testing of waste

4. All waste streams analysis apart from Bryngwyn do not state whether they were tested in a dry matter or as received basis.

ACTION: Please confirm testing basis of the waste streams.

Response:

DCWW report all their analysis on a dry matter basis as standard, including the liquid treatment sludges, otherwise stated. I appreciate the confusion as it is not stated on the reports.

Spreading maps

5. The field designated Lodge requires a buffer due to water springs near by. Please see the attached map.

ACTION: Please provide a 50-meter buffer around the water courses shown on the attached map.

Response:

Please see new site plan with additional 50-meter buffer around the spring close to Field named Lodge.

Waste Storage

6. I have several questions regarding the storage lagoon you intend to use:

- i) Is it currently in use, storing either waste or farm yard waste?
- ii) Is the lagoon in constant use? -only for duration of the deployment,
- iii) Will any of the wastes be mixed in this lagoon? Or mixed with farm yard waste or other waste.

ACTION: Please provide answers to these question.

Response:

The lagoon will only hold wastes in this deployment and will be empty before storing wastes from this deployment. The wastes stored in the lagoon will not be mixed with any other wastes.